
GENERALFORSAMLING DEN 27. FEBRUAR

2024 Referat

1. Valg af stemmetællere.: Nanna Anker – Sarah Jørgensen

2. Valg af dirigent. – Axel

3. Formandens beretning. Vedlagt som bilag 2

Senior og pony pokal gives til hhv. Gry & Martin, og Josefine Olsen

4. Revideret regnskab forelægges til godkendelse.

Lærke gennemgår regnskabet - regnskabet godkendt

5. Valg af bestyrelse, suppleanter, udvalg og revisorer.

Vedlagt Bilag 1

6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer fra VNKR til VNKR Ridecenter S/I.

Axel forklarer sammenhængen mellem center og klub

Morten Andersen – (på valg – ønsker ikke genvalg)

Kirsten Tjørnholm (siddende)

Kina (på valg – modtog genvalg)

Henrik Dandanell (på valg – modtager ikke genvalg)

Nyvalgt:

Gry Mogensen

Mollie Seerup

7. Valg af fanebærer og suppleant.

Foreslås ad hoc - godkendt

8. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag modtaget

9.Virksomhedsplan for det kommende år – Bilag 3

10.Godkendelse af kontingent.



Bestyrelsen foreslår kontingent fortsætter uændret - Godkendt

11.Eventuelt

Ønske om friridningstid i Hal A for dressurryttere

Bilag 1- Bestyrelse og Udvalg

Bestyrelse:

På valg: Kina, Lærke – begge genvalgt

Siddende: Pia, Gry, Louise (indtrådt i bestyrelsen efter Charlotte ønskede at træde ud)

Suppleant: Martin H ønsker ikke genvalg

– der skal vælges 2 suppleanter for kommende år: Sarah Jørgensen og Laura

Hansen Bestyrelsen konstituerer sig på først kommende møde

Stævneudvalg:

Cathrine Ingildsen, Kennet H, Susan Rasmussen

Rytterstueudvalg:

Susanne Møller, Malene,

Ponyudvalg:

Materialeudvalg:

Kennet Hemmingsen

Kirsten Tjørnholm

Martin Hansen

Gry Mogensen,

Mollie,

Frank Lund

Revisorer

Kennet Hemmingsen

Mogens Ipsen



Bilag 2 – Formandens Beretning

Endnu et år er gået for VNKR – et år der i den grad har båret præg af renovering – og som har

trukket hårdt på den frivillige arbejdsindsats – og helt sikkert nogle mere end andres

VNKR har i 2023 haft en betydelig medlemsfremgang – og det er jo fantastisk

Jeg er helt sikkert på at meget at grunden skal findes i vores faciliteter. Vi har nogle fantastiske

omgivelser, både ude og inde. Men ikke nok med det, så har vi nogle medlemmer, som lægger

rigtig mange timer i at holde vores baner i en fantastisk stand. Jeg tror alle ved, at det ikke sker

af sig selv, men jeg ved ikke om alle egentlig er klar over hvor mange timer der bliver brugt på

at vande og køre baner. Det er daglig pleje, og det bliver gjort i de timer hvor hallerne bliver

brugt mindst – for at genere jer mindst muligt. Nogle gange sker det, at baneplejerne er nødt til

at starte med at rydde op – rydde op efter dem der aftenen i forvejen, ikke lige orkede at sætte

alle spring på plads, ikke lige orkede at fjerne de sidste hestepærer mm. Det er simpelthen ikke

i orden, og det tror jeg godt i ved. Så endnu engang kære medlemmer, husk nu som det mindste

nu at rydde op efter dig selv. Hvis alle huskede at efterlade hallen, som man gerne vil modtage

den igen, ville VNKR lige blive et lidt bedre sted at komme – så hermed en kæmpe bøn til alle

jer. Og en kæmpe tak til Gry og Martin for jeres kæmpe arbejde

Ud over det daglige arbejde, så er 2023 også det år, hvor vi endelig fik nye barrierer i hal A, og

hold op hvor er det et flot arbejde. Man er stolt over at se det færdige resultat, og der bliver

virkelig lagt mærke til det, også når vi har besøg af fx officials ovrefra. Flere har hjulpet til,

men også her må man bare sige at Martin virkelig har brugt mange timer på det projekt. Godt

hjulpet af Mogens Ipsen og Anders Møller, og med hjælp fra centeret som Axel og Morten. Tak

for det flotte arbejde.

2023 bød også på en rund fødselsdag – VNKR blev 90 år og det valgte vi at fejre med en

sommerfest. Det var et fint fremmøde og en rigtig god stemning. Og så blev der kåret

klubmestre i en ny disciplin – nemlig Rodeotyr. Det var et festligt indslag, og der er nok nogle

der kunne mærke det dagen der på. Men tillykke til Morten, som holdt sig på længst.

Derudover så fik vi kåret vores klubmestre til et rigtig fint klubmesterskab – også med en rigtig

god opbakning. Klubmestre i 2023 blev:

Mønstring: Amalie B Nielsen i senior og Josefine Olsen for junior, i dressur blev det Kristina

Jensen Fiorenza for hestene og Rosa Reker Nilsson HK Minnie M for pony. I ponygames blev det

Miley Sørensen på Line Frederikke – og ingen hestegames. Det blev heller ikke til ringridning pga

ombygning i Hal A. Men i spring blev det Mathilde K Bager og Cocovitz for heste, og for ponyer

vandt Lea Jørgensen med Extra Dry du Geer

Også i 2023 er VNKR blevet repræsenteret rundt om i det øvrige DK og i Sverige. Rigtig mange

tager efterhånden turen over til stævner – især fx Christmas Show, hvor man laver en hel

Bornholmerlejr – fedt at se det sammenhold det giver og sjovt at følge jeres op-og måske

nedture. En hel del tager efterhånden også til Sverige og starter især spring og militarystævner.

I military har blandt andet Nanna Anker leveret nogle flotte resultater i CNC**

Bestyrelsen har stadig et ønske om at få styrket vores ponyafdeling. Vi har mange junior

medlemmer, men mangler et fungerende ponyudvalg. Så sidder der en håndfuld forældre, der

kunne stikke hovederne sammen, og lave lidt hygge og fælles arrangementer for vores

juniormedlemmer, så vil det være meget kærkomment. Det behøver ikke være så meget, lidt

har også ret, og vil være med til at styrke sammenholdet i klubben.



For selvom ridesporten er en meget individuel sport, så betyder sammenhold og lidt klubånd alt

for en forening. Man skal være glad for sin klub, være glad for at komme i klubben, og få lidt

socialt samvær med sin medryttere. Derfor er det så vigtigt at vi alle husker den gode tone. At

de ældre og rutinerede ryttere går forrest, og viser vejen for den gode opførsel både overfor

hinanden men også overfor vores elskede dyr.

DRF har mere eller mindre frivilligt sat hestevelfærd øverst på dagsordenen i 2023 – og det skal

vi også i klubberne. Det man gjorde engang – det gør man ikke længere, vi er blevet klogere, og

vi er kommet videre. Sådan er det også ude på arbejdsmarkedet, så det skal vi også huske i det

private og i omgangen med vores dyr. Officials skal mere og mere have øjne på omgangen med

hestene ude på stævnepladserne. Også her skal de garvede og rutinerede gå forrest og vise de

unge og nye vejen mod god hestevelfærd. Det er som med forældrerollen – børnene gør ikke

hvad vi siger – de gør som vi gør.

Til det vil jeg gerne tilføje, at vi som medlemmer også har et ansvar når vi færdes omkring

VNKR. Vi har en nabo som er træt af at hans jord / afgrøder gentagne gange bliver redet i. Så

kære ryttere der færdes på vejene, husk at holde jer vejen, og bruger i ridestien – så brug den

og ikke markerne omkring den.

Mod enden skal der som altid slås et slag for den frivillige arbejdskraft. Vi kan som forening ikke

overleve, hvis du som medlem ikke hjælper til. Det gælder i hverdagen, men så sandelig også til

stævner. Som i vil høre på det fremlagte regnskab om lidt, så bidrager stævnerne i en væsentlig

grad til økonomien i klubben både ved stævneindtægter, men også med salg fra rytterstuen,

derfor er det altså alfa omega at i hjælper. Hvis alle medlemmer / forældre bare kunne byde

ind med 3 timer i en stævneweekend, så var vi virkelig langt. Men igen, så er det ofte

Tordenskjolds soldater. Hvis nogen har en ide, på hvordan vi skal få det ændret, så kom endelig

frem.

Til sidst skal vi have uddelt VNKR pokaler

Hos Junior rytterne går pokalen i år til en som virkelig er aktiv på stævnebanerne. Du arbejder

hårdt for det, og man kan se du brænder for ridesporten og elsker samværet med din pony. Du

har leveret mange fine resultater, og du er aktiv i både dressur spring og mulitary. Ja faktisk

erdet blevet til ikke færre en 50 stævnestarter i 2023. Pokalen går til Josefine B Olsen og dit

flotte arbejde med Gertie

Vi har også en senior pokal – til den (eller de) seniorer der har gjort sig godt bemærket, og her

kan vi ikke komme uden om Gry og Martin. Så selvom de begge er en del af bestyrelsen, og

dermed udnævnelsen, så har resten af bestyrelsen nedlagt veto – pokalen går til Gry og Martin,

for deres kæmpe daglige arbejde i VNKR

Bilag 3 – Bestyrelsens Virksomhedsplan

Virksomhedsplan 2024

I 2024 skal vi blandt andet have gjort noget ved hal B. Bunden er efterhånden af ældre dato, og

trænger til en kærlig hånd. Vi er ved at indhente tilbud, og der kommer til at ske noget i hvert

fald inden næste indendørs sæson

Vi skal stadig have en del stævner – både april – september – oktober – november - januar og

februar vil byde på stævne aktivitet

Forhåbentlig kan vi også få gang i lidt arbejdsdage – der er nok at tage fat på – som fx at give



vores spring materiel en make over ville være dejligt.

Og måske skal der være en tradition med en sommerfest og lidt rodeo

Det hele kræver blot at vi er flere end blot Tordenskjolds soldater :-D


